Fica o Poder Executivo autorizado a proceder alteração na Lei Orçamentária                   

n° 1.278, de 29 de novembro de 2000, conforme o disposto nesta Lei. 

Art. 2º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no Orçamento 

vigente, no valor de R$ 352.500,00 (trezentos e cinqüenta e dois mil, e quinhentos reais), conforme 

detalhamento disposto no Anexo I da presente Lei. 

Art. 3º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar no 

Orçamento vigente, no valor de R$ 131.000,00 (cento e trinta e um mil reais), conforme detalhamento 

disposto no Anexo II da presente Lei. 

Art. 4º. Os créditos abertos correrão por conta da anulação parcial ou total das dotações 

orçamentárias, no montante de R$ 483.500,00 (quatrocentos e oitenta e três mil, e quinhentos reais), 

discriminadas no Anexo III da presente Lei. 

Art. 5º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 6o.  Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Indianópolis, 22 de fevereiro de 200l.